
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za únor 2014) 
 

První stupeň ZŠ 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 

Dům za mlhou / Ester Stará ; ilustroval Milan 
Starý.  
Praha : 65. pole, 2013. – 1. vyd. – 55 s. 
ISBN 978-80-87506-37-0 
 
Kniha se sadou tužek, do které se musí kreslit, je 
originální knihou pro děti všech věkových kategorií. 
Vypráví poetický příběh dvou dětí Anežky 
a Tomáše, které se procházejí domem za mlhou 
a setkávají se s jeho podivínskými obyvateli. Kniha 

je plná nedokončených ilustrací a dětský čtenář se stává jejich spoluautorem. V 
průběhu četby si může vyzkoušet různé techniky kresby a vytvořit si vlastní, 
jedinečnou knihu. 

 
Gorilí táta / Markérta Pilátová, Marek Ždánský ; 
ilustrace Daniel Michalík. 
Praha : Novela bohemica, 2013. – 1. vyd. – 79 s. 
ISBN 978-80-87683-06-4 
 
V knížce se dozvíte jaké to je starat se o malou 
gorilu Moju a kromě ní mít na starosti šimpanze 
a orangutana co má problémy s láskou? Marek 
Ždánský je známý ošetřovatel lidoopů, který zvířata 
nejen miluje, ale dokáže pro ně i riskovat vlastní 

život. V jeho příběhu vyprávěném spisovatelkou Markétou Pilátovou se můžete 
dozvědět spoustu věcí o gorilách, ale taky o tom, že být ošetřovatelem v zoo je 
jedno velké, každodenní dobrodružství.  

mailto:koskova@npmk.cz

